
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №1 

 г. Зеленокумска  Советского района» 

(МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска») 

ПРИКАЗ 
 

13.09.2023                                  № 344 

г. Зеленокумск 

«Об организации работы по развитию функциональной грамотности» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в соответствии с письмом Минпросвещения России 

от 14.09.2021 № 03-1510 в целях формирования функциональной грамотности обучающихся 

МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска» 

2. Назначить ответственными за выполнением дорожной карты по формированию и оценке 

функционально грамотности обучающихся МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска» заместителей 

директора по УВР Николаенко М.Н. и Лабуренко О.Б. 

3. Ответственным за выполнение дорожной карты по формированию и оценке 

функционально грамотности обучающихся: 

 контролировать исполнение дорожной карты по формированию и оценке 

функционально грамотности обучающихся; 

 обеспечить поддержку и координацию работы ответственных за выполнение конкретных 

мероприятий дорожной карты по формированию и оценке функционально грамотности 

обучающихся; 

 корректировать план по развитию функциональной грамотности обучающихся при 

необходимости; 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

мероприятиях по развитию функциональной грамотности, проводимых в МОУ «СОШ № 

1 г. Зеленокумска», муниципалитете и регионе. 

4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                            С. А. Лескова 

 

Ознакомлены: 

Николаенко М. Н. 

Лабуренко О. Б. 


